
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E 
 RICOSTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.12/Serv.Urb.Ed.Ric. del 25-10-2018 
 

N.  864 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA DELLA DITTA PIEMME SPA DI 
ROMA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il documento istruttorio che si conclude con la proposta di impegno di spesa per la 

pubblicazione su un quotidiano dell’avviso riguardante la “Variante alla variante parziale al 

PRG in località Vallicelle approvata con D.C.C. n. 6 del 07/03/2013” affidata alla ditta 

PIEMME SpA di Roma e di pagamento della relativa fattura; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, che vengono condivisi, 

adottare il presente atto; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 15/07/2017 con cui è stata attribuita all’arch. 

Barbara Mattei, la posizione organizzativa relativa al servizio Urbanistica, Edilizia Privata e 

Ricostruzione privata con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare la premessa come parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Liquidare la seguente fattura alla ditta PIEMME SpA di ROMA: 

- Fattura n. VE0002472018 del 31/01/2018  pari ad €  508,74 IVA INCLUSA, 

CIG Z0D21E0480 

3) Far fronte alla spesa  suddetta tramite il capitolo di spesa 2691; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

4) Incaricare l’ufficio finanziario all’emissione del mandato di pagamento a 

favore della ditta di cui sopra secondo le modalità indicate nelle stesse fatture 

allegate; 

5) Incaricare l’Ufficio Finanziario all’emissione del mandato di pagamento 

dell’importo dell’IVA dovuta in Italia, ai sensi dell’art.17-ter del DPR 

26/10/1972 secondo le modalità e tempi indicati dal Decreto del Ministero 

dell’economia e delle Finanze del 23/01/2015 e s.m.i.  

6) Dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web 

del Comune di Camerino nella //sezione “Amministrazione trasparente”, ai 

sensi e per gli effetti del D. del lgs.n.33/2013. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: Albo  e 

Servizio finanziario.  

      

                          

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
      La sottoscritta arch. Barbara Mattei, Responsabile del procedimento in oggetto, 

 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65  del  21-12-2017 è stata adottata,  ai 

sensi art. 26 ter della L.R. n. 34/1992 e s.m.i., la “Variante alla variante parziale al PRG in 

località Vallicelle approvata con D.C.C. n. 6 del 07/03/2013”;  

- che, le varianti urbanistiche ai sensi dell’art. 26 della L.R. 34/1992 devono essere 

pubblicate sulle pagine locali di un quotidiano a tiratura regionale; 

- che al fine di procedere con la pubblicazione di cui a punto precedente è stata contattata 

la ditta PIEMME SpA di Roma, alla quale sono stati affidati in precedenza diversi 

affidamenti per il medesimo servizio e che si è resa immediatamente disponibile a tale 

pubblicazione; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di euro €  508,74 IVA INCLUSA, CIG 

Z0D21E0480 al capitolo di spesa 2691 del corrente esercizio finanziario; 

VISTO l’art.107 c.3 ^, lettera d) del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000- art.107 c.3^, lett. D) T.U.  

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

RICHIAMATO il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 2 del 15/07/2017 con cui è stata attribuita all’arch. 

Barbara Mattei, la posizione organizzativa relativa al servizio Urbanistica, Edilizia Privata e 

Ricostruzione privata con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della fattura riguardante i il 

suddetto servizio; 

DATO ATTO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità 

tecnica del presente atto; 

VISTO che l’avviso della variante in questione è stato pubblicato nelle pagine locali del 

Corriere Adriatico il giorno 27/01/2018: 

VISTA la Fattura n. VE0002472018 del 31/01/2018  pari ad €  508,74 IVA INCLUSA, CIG 

Z0D21E0480; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 

PROPONE DI 

  

1) Approvare la premessa come parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Liquidare la seguente fattura alla ditta PIEMME SpA di ROMA: 

- Fattura n. VE0002472018 del 31/01/2018  pari ad €  508,74 IVA INCLUSA, 

CIG Z0D21E0480 

3) Far fronte alla spesa suddetta tramite il capitolo di spesa 2691;. 

4) Incaricare l’ufficio finanziario all’emissione del mandato di pagamento a 

favore della ditta di cui sopra secondo le modalità indicate nelle stesse fatture 

allegate; 

5) Incaricare l’Ufficio Finanziario all’emissione del mandato di pagamento 

dell’importo dell’IVA dovuta in Italia, ai sensi dell’art.17-ter del DPR 

26/10/1972 secondo le modalità e tempi indicati dal Decreto del Ministero 

dell’economia e delle Finanze del 23/01/2015 e s.m.i.  

6) Dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web 

del Comune di Camerino nella //sezione “Amministrazione trasparente”, ai 

sensi e per gli effetti del D. del lgs.n.33/2013. 

 
f.to IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

Arch. Barbara Mattei 

 
 

Il Responsabile 
F.to MATTEI BARBARA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
 

La presente è copia conforme all’originale 
31-10-2018 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
MATTEI BARBARA 


